De peccato

mens est ad hunc vitam. **Uñ** Hiero. in q̄/
dam ep̄la. Daret sanitatis abstinentia
mater egritudinis voluptas. **Uñ** etiā
Arcto. de regimie p̄ncipum. Abstine
rea comestionibz nimis et supfluitate ē
summa medicina. **I**tem abstinentia pro
longat vitam. hoc patz in p̄ncipio mun
di qñ hoies ita diu vixerūt. sicut adam
q̄ vixit. dcccxxx. annis. **I**tem noe q̄ vi
xit. dccccl. annis. **I**tem marthusalē q̄ vixit
dcccclxxx. ānis. q̄ fuit antiquor int omes
in veteri testamēto. **I**tem hoc patz in san
ctis noui testamēti. sicut in iohē euāgeli
sta. qui vixit a tpe passionis x̄pi. lxxvii.
annis. et totū tēpus vite sue fuerūt. xcx.
anni quos vixit. **I**tem Hieronym⁹ vi
xit. xcvii. annis. **I**tem br̄s paulus he
remita vixit. xciiij. annis. **I**tem br̄s an
thonius vixit in heremo. cv. annis. **I**tem
hoc patz carthustēsis et alijs religiof
q̄ diu viuūt. qz abstinentes sunt. ergo be
ne d̄r **Ecc̄i.** xxxvii. Qui abstinens ē ad
huc vitam. **I**tem gula nocet hoī in tē/
poralibz. hoc patz in illis gulosis et ebri
osis hoībuz. qz quicq̄d p̄ rotam hebdo/
madam lucrant vnde se et vxorem et pue
ros nutrire deberent: in taberna consu
mūt. **Uñ** **Ecc̄i.** xix. Operari ebriosus
nō locupletat. **I**tem nos hoī in aīa. qz po
tetas aīe ḡuat. **P**rimo ḡuat mēorā: vt
gulof obliuiscat sui creatoris. vñ **Ozee**
xiiij. Saturati sunt et eleuauerūt cor suū et
obliti sunt mei. **I**tem intellectus offulca
tur p̄ gulam. et p̄ immoderatiā cibi et po
tus. q̄ intellectus datus est hoī ad deū
intelligendum. **Uñ** Hiero. Nihil a deo
obruit intellectū vt p̄messatio. **H**oc patz
qz ieiunus melius intelligit et melius di
spositus est aīa comestione q̄ post. **I**tem
volūtas que data est hoī vt eam debe
at conformare voluntati diuine. et eam
debeat inhabitare spūs sanctus p̄ chari
tatem et dulcedinem: qua puatur homo
gulofus. **Uñ** ap̄l's. i. **Chozinth.** ii. Aīa
lis homo non p̄cipit ea que dei sunt. vñ
Aug. lib. 70. v. confessionum. **G**audiū

diuine dulcedinis nō degustas: si carna
li delectatōe cor maculas. **Uñ** Bern.
Quo modo ignis et aqua simul esse nō
possunt. sic spūales et carnales deliciae in
eodem se nō compatiūtur. **I**tem gula
denigrat animā. **Chozē.** iij. Denigra
ta est facies eius sup carbones. **H**iero.
Ruēs cutis sordidam aīam ostendit.

Sequitur de his q̄ sunt reprehē/
sibilia circa comestiones. **E**t sunt
septem. **C** **P**rimū est aīa
debitū tps comedere. naz sicut serui dei
p̄m doctrinā x̄pi p̄mo querūt regnū dei
sic gulof (quoz deus est v̄ter) p̄mū q̄/
runt regnū dei sui. **E**t regnū dei sui est
esca et potus. **C**ōtra qd̄ dicit ap̄l's **Ro.**
xiiij. Nō esca et potus est regnū dei. **Uñ**
Esaiē. v. d̄r de gulofis. **V**e q̄ consurgi
tis mane ad sectandum ebrietatem. **E**t
go merito reprehēdendus est q̄libet xp̄ia
nus qui d̄ mane comedit aīa q̄ aliquod
pater noster dicat vel deo aliquā reue
rētiā exhibeat. **Q**uia q̄libet homo de
bet p̄mo cibare animā cum deuot' orō/
nibus et sanctis meditatōibus. qz nobis
hor est corpore. **Uñ** Bern. **C**or' mun
dus ille precium vnius aīe estimare nō
poteat. **N**ō em̄ pro toto mūdo aīam su
am daret qui pro humana aīa suam de
dit. **Aug.** **M**aius est damnū in amisi
sione vnius aīe q̄ mille corporoz. **S**e
cūndum quod est reprehēnsibile est quādo
qs nimis delicata abaria vult habere.
Uñ legitur **Numeri.** xi. de filijs israel.
q̄ in deserto carnes desiderabant. et p̄
ter hoc iram dei incurrerūt. **P̄s.** **A**dhuc
esce eorum erant in ore eorum et ira dei
ascendit super eos. **Q**uāuis satisfaceret
desiderijs et cōcupiscentijs eorum. tamē
nihilomin⁹ eos punitur. **Uñ** p̄s. **P**lute
sup eos sic puluerē carnes. **D** **C** **S**
endū. qz nō debemus petere delicata ci
baria p̄pter tria. **P**rimo. quia v̄ter est
vas immūdum quod corrumpit abos
p̄ciosos. **Q**uis em̄ preciosum balsamū
insunderet in vas immūdum. **U**nde